
Vabariigi  Valitsuse  22.  septembri  2005.  a  määruse  nr  247  „Teadus-  ja 
Arendusnõukogu põhimäärus“ muutmise eelnõu seletuskiri

I. Sissejuhatus 

Eelnõu järgi muudetakse Teadus- ja Arendusnõukogu (edaspidi TAN) koosseisu suuruse 
sätet  selliselt,  et  võimaldada  TANi  koosseisu  liikmete  arvu  määramiseks  enam 
paindlikkust. Eelnevast tulenevalt muudetakse ka kvooruminõuet. 

Eelnõu on koostanud Riigikantselei strateegiabüroo nõunik Laura Kirss (tel 5628 2311, e-
post  laura.kirss@riigikantselei.ee),  juriidilise  ekspertiisi  on  teinud  Riigikantselei 
õigusosakonna  nõunik  Siiri  Pirn  (tel  693 5533,  e-post  siiri.pirn@riigikantselei.ee)  ja 
keeleliselt  toimetanud  Riigikantselei  tugitegevuste  osakonna  keeletoimetaja  Piret 
Grigorjeva (tel 693 5507, e-post piret.grigorjeva@riigikantselei.ee). 

II. Eelnõu sisu

TANi tegevuse aluseks oleva põhimääruse järgi on TAN 15-liikmeline ja selle koosseisu 
kinnitab Vabariigi Valitsus kuni kolmeks aastaks. Teadus- ja arendustegevuse korralduse 
seaduse § 11 lõike 3 kohaselt  kuuluvad TANi koosseisu ametikoha järgi peaminister, 
valdkondade  eest  vastutavad  ministrid,  üks  peaministri  nimetatud  Vabariigi  Valitsuse 
liige ning Vabariigi Valitsuse nimetatud liikmed. TANi koosseisu täpsem regulatsioon 
sisaldub  TANi  põhimääruses.  Varem  on  TANi  põhimäärust  korduvalt  muudetud  ja 
määratud  TANi  koosseisu  nimetatavate  liikmete  arvuks  kas  12  või  15.  Tegemist  on 
kindlaksmääratud  TANi  liikmete  arvuga,  mis  ei  taga  vajalikku  paindlikkust,  et  anda 
Vabariigi Valitsusele võimalus moodustada koosseis muutuvate vajaduste järgi. Eelnõuga 
loobutakse  TANi  koosseisu  täpse  suuruse  sätestamisest  põhimääruses,  kuid  lähtuvalt 
TANi  olemusest  (valitsusele  nõuandev  kogu)  ja  vastavalt  kehtivale  praktikale,  mille 
kohaselt  ekspertidest  liikmed  peaksid  olema  koosseisus  enamuses,  sätestatakse  TANi 
liikmete arvu vahemik. Muudatuse kohaselt on TAN vähemalt 9-liikmeline, kuid mitte 
suurem kui 15-liikmeline. 

Liikmete  arvu  paindlikumaks  muutmise  tõttu  muudetakse  ka  TANi  otsuste 
vastuvõtmiseks kvoorumi suurust. Muudatuse kohaselt on  TAN otsustusvõimeline, kui 
TANi istungist võtab osa rohkem kui pool TANi liikmetest.

III. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu ei ole seotud Euroopa Liidu õigusega.

IV. Määruse mõjud

Muudatused võimaldavad enam paindlikkust Vabariigi Valitsuse juures asuva nõuandva 
kogu koosseisu kinnitamiseks. Lisaks vähendab selline lähenemine halduskoormust, sest 
ei nõua iga kord vajaduste muutudes põhimääruse muutmist. 



V.  Määruse  rakendamiseks  vajalikud  kulutused  ja  määruse  rakendamise 
eeldatavad tulud

Määruse rakendamine ei too kaasa lisakulutusi riigieelarvest.

VI. Määruse jõustumine

Määrus jõustub üldises korras.

VII. Eelnõu kooskõlastamine

Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Haridus- ja Teadusministeeriumile ja Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumile.

Keit Kasemets
Riigisekretär
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